
 

令和３年２月３日 

保護者 様 

中央区立有馬小学校 

校 長 清水 晶子 

 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う教育活動の対応について 

 

 緊急事態宣言が延長されました。学校と致しましては、感染防止対策を一層徹底した上で、年度末までのあと二ヶ

月間、学習のまとめや子供たちのより一層の学習内容の定着を図ることを目指し、教育活動を進めてまいります。 

つきましては、教育委員会の方針に基づき、緊急事態宣言延長に伴い、今後の学校生活について、現時点において

下記のとおりといたします。何卒、御理解、御協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

１ 基本的な感染症予防対策の実施 

  (１)換気の徹底 

    窓を開けているため、校内の気温が低いです。衣服で調整できるようにセーター、防寒着等を着用して登校 

させてください。（使い捨てカイロの持参も可） 

  (２)マスクの着用の徹底（予備のマスクの携帯） 

  (３)家庭との連携の強化 

風邪の症状があるお子様は、自宅で休養させてください。 

玄関での検温は引き続き行いますが、家庭での検温もしっかり実施してください。 

   同居する家族が発熱した場合やＰＣＲ検査を受検する場合は欠席させてください。 
 

２ 教育活動に関すること 

（１）土曜授業 ２月１３日（土）、２月２０日（土）、３月６日（土）、３月１３日（土） 

（２）保護者会 

２月２６日（金）→３月１２日(金)実施 １．２．３年 

     ３月 ２日（火）→３月１６日(火)実施 ４．５．６年 

                 Aグループ・・・・１４時４０分～１５時２０分 

                Bグループ・・・・１５時３０分～１６時１０分 

                各学年子どもたちの様子を映像等で報告 

                ※詳細は後日プリントでお知らせ致します。 

（３）謝恩会（６年生）中止（卒業式終了後、内容を縮小して会を実施）  

  （４）書き初め展 

３月８日（月）～３月１９日（金）に延期、実施 
（５）クラブ、委員会活動   実施内容を工夫し、感染予防対策をとりながら実施 

（６）ダブルダッチクラブ    実施内容を工夫し、感染予防対策をとりながら実施 

（７）金管バンドクラブ      緊急事態宣言期間中は中止 

（８）放課後算数ステップアップ教室 実施（４年生以上） 

 

３ その他 

    ・新一年生保護者説明会は、２月１２日（金）に実施致します。（資料配布のみ） 

                                                                                 ※本通知は２月３日現在のものです。今後の状況によっては、変更になることがあります。御承知ください。

【問い合わせ先】 副校長 芳賀 幸生 TEL３６６６－５７０２ 

家庭数配布 


